
 

__________________________________________________________________________________________ 

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 202, SEÇÃO 1, PÁG.2, DE 20 DE OUTUBRO DE 2011. 

 

PORTARIA ANAC N° 2008/SSO, DE 19 DE OUTUBRO DE 2011. 

 

Altera a Portaria 1987/SSO, que Alterou a 

Portaria de Emissão do COA 

 

O GERENTE DE VIGILÂNCIA DE OPERAÇÕES DE AVIAÇÃO GERAL, no uso de 

suas atribuições outorgadas pela Portaria nº 426/SSO, de 04 de Março de 2011, nos termos dispostos no 

Regulamento Brasileiro de Aviação Civil - RBAC-119 - Certificação; Operadores Regulares e 

Não-Regulares, e com fundamento na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de 1986, que dispõe o Código 

Brasileiro de Aeronáutica, 

RESOLVE: 

Art. 1º  Alterar o artigo 1º, da Portaria 1987/SSO, de 17 de outubro de 2011, publicada no 

Diário Oficial da União Nº 200, seção 1, página 05, de 18 de outubro de 2011, que passa a ter a seguinte 

redação: 

 

Art. 1º… (COA) nº 2011-10-0CNR-01-00...; 

 

Art. 2  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

JOÃO LUÍS BARBOSA CARVALHO 

Gerente de Vigilância de Operações da Aviação Geral 


